Concours Mondial de Bruxelles

Rue de Mérodestraat 60 - 1060 Bruxelles/Brussel (BE)

Tel: +32 (0)2 533 27 67

concoursmondial@vinopres.com

www.concoursmondial.com

Valley Co Lda

Rua Dona Feliciana nº6/8

5150-549 Vila Nova de Foz Côa

Portugal

Bruxelas, junho 2022

Exmas/os Senhoras e Senhores,

Seguem, os resultados obtidos do(s) vinho(s) que inscreveram na 29º edição do Concours Mondial de

Bruxelles - Sessão do Vinho Tinto e Branco que teve lugar em Cosenza, Itália, de 19 e 22 de Maio. Este ano

o nosso júri internacional degustou e avaliou 7375 vinhos.

Produto Pontos / Medalha

Remisi´us Reserva 2019
Vinho Tranquilo Tinto - Douro

84,7

Remisi´us Grande Reserva 2019
Vinho Tranquilo Tinto - Douro

84,4

Remisi´us Unoaked 2019
Vinho Tranquilo Tinto - Douro

84

A título indicativo, a medalha de prata é obtida a partir do momento em que o vinho em prova atinge

85,5/100 pontos.

Os resultados são publicados sob reserva de verificação pelo Service Public Fédéral belge de l’Economie

e/ou em conformidade com a rotulagem.

Pode encontrar as informações detalhadas no nosso site www.concoursmondial.com.

Queremos também agradecer a sua participação e esperamos reencontrá-lo na próxima edição do

Concours Mondial de Bruxelles.

Para mais informações, não exite em contactar-nos por telefone (+32 478 21 27 32) ou por email

(concours@vinopres.com).

Com os melhores cumprimentos,

Baudouin Havaux

Présidente do Concours

Thomas Costenoble

Director do Concours